
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove addì  uno del mese di marzo,

Il Sindaco

PREMESSO che dal 24.08.2016, con una scossa di magnitudo 6.0 è iniziata una forte crisi sismica, alla quale in
data 26.10.2016 sono seguite due potenti repliche di magnitudo 5.4 e 5.6 ed una ulteriore forte scossa di magnitudo
6.5 in data 30.10.2016 interessando in modo considerevole il territorio Comunale provocando numerosi danni e
mettendo in pericolo la pubblica incolumità nonché la sicurezza dei beni pubblici e privati;

CONSIDERATO che a seguito di sopralluogo AEDES per rilevamento danni post sisma sui fabbricati, effettuato
dalla squadra dei tecnici accreditati DI.COMA.C. n. 1479 in data 21/12/2016 presso l’immobile sito in questo
Comune in C.da Appezzana 18, catastalmente individuato al Foglio 32 Mappale 11, è stata emessa Ordinanza n.
214 del 22/12/2016 con la quale si dichiarava l’inagibilità temporanea dell’immobile subordinata all’esecuzione dei
provvedimenti di pronto intervento riportati nella scheda di rilevazione danni, sino al perdurare delle condizioni
rilevate e comunque fino alla sua messa in sicurezza mediante l'esecuzione di tutte le opere necessarie;

DATO ATTO che:
l’intestataria, Pannari Rita, ha avanzato domanda di contributo per il rafforzamento locale dell’immobile sito a-
Loro Piceno (MC), in C.da Appezzana 18, Foglio 32, Mappale 11;
con Decreto n. 1074 del 11/06/2018 è stato autorizzato il contributo relativo ai lavori di riparazione danni,-
rafforzamento locale e riduzione vulnerabilità dell’edificio di cui trattasi;
con Determinazione del dirigente Francesca Claretti è stata autorizzata la proroga di due mesi dei lavori fino al-
11/02/2019;

VISTA la dichiarazione del direttore dei lavori, Geom. Rossano Paoloni, pervenuta in data 15/02/2019, nota Prot.
n. 1198, con la quale, in merito ai lavori di ristrutturazione con interventi locali di rinforzo strutturale di edificio di
civile abitazione sito nel Comune di Loro Piceno, in C.da Appezzana 18, Foglio 32, Mappale 11, a seguito dei
danni subiti dagli eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi del 26 e 30 ottobre 2016, si attesta quanto segue:
i lavori sono stati ultimati in data 11/02/2019;-
in seguito alla esecuzione delle opere, l’intero edificio ha raggiunto la piena agibilità e sussistono le condizioni-
necessarie a garantire il rientro nell’edificio per i proprietari, per gli occupanti a qualunque titolo, nonché per
chiunque vi possa accedere.”

REPUTATO opportuno procedere alla revoca della predetta ordinanza in quanto risulta ripristinata l’agibilità
dell’immobile;

VISTI gli articoli 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267

ORDINA

per le motivazioni in premessa esplicitate, la REVOCA della propria precedente Ordinanza n. 214 del
21/12/2016, dando atto che per l’immobile sito in Loro Piceno (MC) in C.da Appezzana 18, Foglio 32, Mappale

Oggetto:CRISI SISMICA AGOSTO-OTTOBRE 2016. REVOCA ORDINANZA 214 DEL
22/12/2016.

ORIGINALE

ORDINANZA
N. 4 DEL 01-03-2019



11 sono state ripristinate le condizioni di agibilità in quanto risultano eseguite le opere necessarie alla messa
in sicurezza, come attestato dalla dichiarazione redatta in data 15/02/2019 dal tecnico Geom. Rossano Paoloni.

DISPONE

Per gli uffici competenti di notificare la presente ordinanza ai signori:
MONTANI CLAUDIO nato a MACERATA (MC) il 10/12/1973 (cod. fisc. MNT CLD 73T10 E783W);-
MONTANI FABIO nato a SAN GINESIO (MC) il 21/01/1963 (cod. fisc. MNT FBA 63A21 H876P);-
PANNARI RITA nata a SAN GINESIO (MC) il 03/10/1939 (cod. fisc. PNN RTI 39R43 H876C);-

Di trasmettere la presente ordinanza a:
Comando Stazione Carabinieri di Loro Piceno, S.O.I. di Macerata, Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco,
Prefettura di Macerata, Polizia Municipale del Comune di Loro Piceno ciascuno per le rispettive competenze;
Che il Comando Polizia Municipale è incaricato rispettivamente della notificazione e della vigilanza
sull'esecuzione della presente ordinanza;
Di pubblicizzare la presente ordinanza mediante affissione nelle forme di legge;

INDIVIDUA

ai sensi della L. 241/90 quale Responsabile del procedimento il Geom. Luchetti Silvano in qualità di Responsabile
del 2̂ e 4̂ Settore Tecnico.
RENDE NOTO Che contro la presente Ordinanza sono ammissibili:
Ricorso al T.A.R. entro 60 gg;
Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg.

Termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Sindaco
 Catalini Ilenia

Ordinanza n.4 del 01-03-2019 COMUNE DI LORO PICENO

Pag. 2


